

**Záujemcovia**

|                       |            |                       |            |
|-----------------------|------------|-----------------------|------------|
| Váš list číslo/zo dňa | Naše číslo | Vybavuje/kontakt      | Dátum      |
|                       |            | Mikuščák/0918 600 969 | 15.03.2023 |

**Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti 1**

**Mesto Trnava**, so sídlom Hlavná 1, 917 71 Trnava (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil v Dodatku k Úradnému vestníku EÚ č. S37 zo dňa 21.02.2023 pod značkou 2023/S 037-109453 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 40/2023 z 22.02.2023 pod zn. 8098 – MSS oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania (ďalej len „Oznámenie“) na predmet zákazky „**Malé zlepšenia eGov služieb v Meste Trnava**“.

*V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti.*

**Otázka č. 1:**

Predpokladaná hodnota zákazky (PHZ) bola vyčíslená na 282 429,33€. V prípade že do tabuľky, v ktorej sú fixne určené ČD dosadím maximálne sadzby z karty „Limity pre pozície“ Dostanem sumu 247 952€ bez DPH. Týmto pádom nie je možné dostať sa na plnú sumu PHZ. Akým spôsobom bola vyrátaná PHZ zákazky?

**Odpoveď č. 1:**

Spôsob stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky je interná záležitosť verejného obstarávateľa. Predpokladaná hodnota zákazky bola určená v súlade s § 6 ZVO a Jednotnou príručkou pre verejné obstarávanie. Upozorňujeme záujemcov, že by sa pri stanovení svojej ponukovej ceny mali držať vlastných výpočtov a kalkulácií. Limity pre pozície verejný obstarávateľ neuplatňuje, predmetná časť v prílohe č. 3 bola odstránená.

**Otázka č. 2:**

V pozíciách, ktoré sú vyplnené v tabuľke súhrnnej cenovej ponuky chýba pozícia IT tester. Tento je pritom požadovaný ako Expert č. 5 – IT Tester v „prílohe č. 5: Podmienky účasti“.

2.1 Je možné ho uviesť v tabuľke pre výpočet ceny zákazky?

2.2. Bude možné uvádzať ho v pracovných výkazoch?

**Odpoveď č. 2:**

Testovanie diela je súčasťou predmetu zákazky aj keď nie je definovaná samostatná položka v rozpočte. Testovanie je požadované v zmysle návrhu obchodných podmienok. Verejný obstarávateľ nebude dopĺňať nové položky do rozpočtu a nie je potrebné ho uvádzať v pracovných výkazoch. Je len potrebné, aby sa podieľal na testovaní a akceptačnom testovaní diela v zmysle obchodných podmienok.

**Otázka č. 3:**

V Súťažných podkladoch nie sú špecifikované podmienky prepadnutia zábezpeky (§46 odst. 4 ZVO, ktorý je tam spomenutý, sa tejto skutočnosti netýka). Prosím o vyjadrenie súhlasu, že v texte záruky môžeme citovať aktuálne znenie §46 Zákona č. 343/2015 Z. z. , týkajúceho sa podmienok prepadnutia záruky, prípadne žiadame verejného obstarávateľa, aby uviedol aktuálne znenie relevantného paragrafu.

**Odpoveď č. 3:**

Verejný obstarávateľ upravil a zverejnil upravené súťažné podklady.

**Otázka č. 4:**

Vzhľadom na bod 3., žiadame verejného obstarávateľa o posun termínu aspoň o týždeň, vzhľadom na to, že banka nám odmieta vystaviť záruku bez správneho paragrafu a vzhľadom na ich interné procesy , vystavenie bankovej záruky istý čas trvá.

**Odpoveď č. 4:**

Verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do **27.03.2023** do 09.00 hod. a následné sprístupnenie ponúk o 11:00 hod.

V.R.

---

Daniel Mikušček

Kontaktná osoba pre verejné  
obstarávanie